Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Грушевская средняя общеобразовательная школа им. А.В. Удовенко»

городского округа Судак Республики Крым

Мунiципальна  бюджетна загальноосвiтня установа

«Грушiвська середня загальноосвiтня школа iм. А.В.Удовенко»

мiського округу Судак Республiки Крим

Судакъ шеэри больгеси Къырым Джумхуриети муниципаль бюджет

умумтасиль муэссисеси «А.В.Удовенко адына Грушевка орта умумтасиль мектеби»

ПРИКАЗ

  30.08. 2024 г.                                                с. Грушевка                                            № 210

Об организации питьевого режима в МБОУ

«Грушевская СОШ им. А.В. Удовенко»

городского округа Судак

      На основании СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей  и молодежи» с целью

обеспечения обучающих питьевой водой, отвечающей гигиеническим требованиям.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Грушевская СОШ им. А.В. Удовенко»

городского округа Судак  в следующей форме: посредством выдачи кипяченой питьевой

воды.

2. Определить место обеспечения питьевого режима: обеденный зал школьной столовой.

3. Назначить ответственным за организацию питьевого режима повара Чалоузову Г. М.

4. Ответственному  за организацию питьевого режима Чалоузовой Г.М.. вменить в

обязанности: кипятить и остужать воду, наливать в тару находящуюся в столовой, следить

за наличием воды в таре и чистых стаканов, за санитарным состоянием тары при

организации питьевого режима

5.  Заведующему хозяйством Чолпух В.М. следить за исправностью тары для воды.

6. Контроль по обеспечению качественного питьевого режима возложить на медсестру

Хасанову Л.И.

7. Обучающимся пользоваться одноразовой посудой и утилизировать ее в контейнеры для

сбора использованной посуды одноразового применения.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ                        ___________   Чепухина Л.Д.

С приказом ознакомлены

                                                         ______________  Чолпух В. М.

                                                         ______________   Хасанова Л.И.

                                                         ______________ Чалоузова Г.М.

	ПРИКАЗ